3

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024.

PORTARIA

PORTARIA Nº 072 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Exonerar, a pedido, RAFAEL MENEZES DA SILVA, do cargo em comissão

de Diretor Escolar Adjunto da Escola Municipal Monteiro Lobato, símbolo

DIR III (5151), da Secretaria Municipal de Educação, a contar de 16 de ja-

neiro 2024.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01039/2024

PORTARIA Nº 073 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear MARCELO DE MENEZES CORRÊA, para ocupar o cargo em co-

missão de Superintendente de Análise, símbolo STD (3104), da Secretaria

Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01040/2024

PORTARIA Nº 074 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas atri-

buições legais, tendo em vista a homologação do 1º Concurso Público para

Formação da Carreira de Apoio da Procuradoria Geral do Município de Nova

Iguaçu (Edital n.º 001/2019) publicada no DOE-NI de 31 de dezembro de

2019 (processo administrativo n.º 2019/036.257), RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o candidato referido na tabela abaixo na classe inicial dos

respectivos cargos efetivos, a contar da data da presente publicação:

Classificação Analista de Tecnologia da Informação

11º GILBERTO ÁVILA DA SILVA

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-

gando as disposições em contrário.

ROGERIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01041/2024

PORTARIA Nº 075 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Nomear BUANA DE OLIVEIRA SOUZA, para ocupar o cargo em comis-
são de Assessor Administrativo de Farmácia, símbolo DAS I (3108), da Se-
cretaria Municipal de Saúde, a contar da data desta publicação;

II - Nomear GIULIA SOUZA MARTINS, para ocupar o cargo em comissão
de Assessor Administrativo de Almoxarifado, símbolo DAS I (3109), da Se-
cretaria Municipal de Saúde, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito
Id. 01042/2024

PORTARIA Nº 076 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício de suas atri-
buições que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear MATHEUS DOS SANTOS OLIVEIRA, para ocupar o cargo em co-
missão de Assessor Técnico Nível II, símbolo DAS II (1106), da Secretaria
Municipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01043/2024

PORTARIA Nº 077 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Designar SILÉSIA NUNES DE MELO, para exercer a Função Gratificada
de Secretário Escolar da Escola Municipal Jardim Nova Era, símbolo FG I
(0699), da Secretaria Municipal de Educação, a contar da data desta publi-
cação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01044/2024

PORTARIA Nº 078 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear ROBERTO DO NASCIMENTO FERNANDES, para ocupar o cargo
em comissão de Assessor de Gabinete, símbolo DAS IV (3107), da Secre-
taria Municipal de Economia, Planejamento e Finanças, a contar da data
desta publicação.
.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01045/2024